## E.

**E** in compositione quandoque minuentis non augentis vim habet. G. 2: 65, 78  
 E sacra, pro de sacra: E chao, pro a chao. E. 7: 13  
 EBENUS & Ebum, feminini & neutri generis, arbor, quae caesa durefcit in lapidem; in India & Aegyptio. G. 2: 116  
 ECBASIS poetica. G. 1: 85, 322  
 EBOR, *eboris*, unde *eboreus*: sed ab *ebur*, *eburis*, *eburneus*. AE. 11: 11  
 Ebulum, sambuco simile. E. 10: 27  
 Ebur, a barro, i. e. elephanto, dictum: nec derivatio ejus, nec casus obliqui naturam servant: facit enim *eboris*, non *eburis*, ut *marmoris*; & *eburneus*, non *eburnus*. AE. 1: 595  
 Ebur, *eboris*, unde *eburneus*: *eboreus* autem ab *ebor*, *eboris*. AE. 11: 11  
 Ebur ad pondus vendebatur. AE. 11: 333  
 Eburnea porta emittuntur falsa somnia; cornea porta vera, & cur. AE. 6: 894  
 Eburnusensis, vagina eburnea. AE. 11: 11  
 ECCE, particula, qua in repentinis utimur, idem quod *subito*. AE. 2: 270  
 Ecce, pro ex improviso. G. 1: 108. usurpatur, cum de improviso quid ostendendum. AE. 2: 203. pro admiratione, & demonstratione. 10: 133. particula praemissa accuratis narrationibus. 2: 57. adverbium demonstrantis. 4: 152  
 ECHEMUS Arcas, Euandri pater, uxorem habuit Tymandram, Ledaë & Tyndarei filiam, cujus sorores Clytaemnestra & Helena, quarum altera Agamemnoni, altera Menelao nupta. AE. 8: 130  
*Echinis* piscis, Latine Remora, Antonii navem retinuisse dicitur. AE. 8: 699  
*Echidnes*, filius Othrysi, canis Geryonis, interfectus ab Hercule. AE. 8: 300  
*Echionii*, Thebani, a rege Echione; vel unde de feciis Cadmi. AE. 12: 514  
*Echionis* & Agaves filius, Pentheus, Thebanorum rex, a Bacchis disceptus. AE. 4: 469  
 Echo, vocis imitatio. E. 10: 8  
 Echo, imago vocis, Gr. *εχω*. G. 4: 50  
 Echo, humanae vocis acmula; unde consonante dicitur. AE. 5: 149  
 Echo vehementer horrent apes. G. 4: 50  
 ECLIPSIN Solis apud Mycenae primus invenit Atreus. AE. 1: 572  
 Ecliptica linea Zodiacum bifariam dividit, & per illam Sol cursus suos agit. AE. 10: 216  
 Ecloga sexta in Vari honorem scripta. E. 6: 11. ingenti favore a Virgilio recitata. ibid. cum a Cytheride meretricem cantatam admiratus est Cicero. ibid.  
 Eclogae non debent sibi esse similes. E. 3: 1  
 EDERE, pro parere. E. 8: 45  
 Edere funera, quasi ad spectaculum, unde munera editores. AE. 10: 60a  
 Edice, imperativus plenus, per Apocopen *edic*. AE. 11: 463  
 Edidit judex, quis. E. 3: 50  
 Edisserere, ordine cuncta narrare. AE. 2: 149  
 EDO, *edis*, *edit*; & *edo*, *es*, *ess*. AE. 5: 785. & *edo*, *edis*, *edit*, integrum; *edo*, *es*, *ess*, verbum est anomalon. AE. 3: 66. 12: 801  
*Edon*, mons Thraciae; media autem syllaba in *Edonis* longa est; quare apud Lucanum pro *Edonis* legendum *Edori*, a nominativo *Edonus*, *Edoni*. AE. 12: 365  
 EDUCERE, producere. AE. 1: 436. extruere. 2: 460. fabricando in altum tollere. 12: 674  
 Edura pirus, nimium dura, valida. G. 4: 145. AE. 8: 610  
 Edurac coryli, non durae. G. 2: 65  
 EETIONIS de gente Andromache, uxor Hectoris. AE. 2: 456  
 EFFABILIS, explicabilis. AE. 3: 621  
 Effata, dicuntur loca sacra, ab auguribus inaugurata: effari enim verbum augurale. AE. 3: 463. proprie augurum preces; unde ager, ubi auguria captabantur, *effatus* dicebatur. AE. 6: 197  
 Effatus, ager post pomperia, ubi auguria captabantur. AE. 6: 197  
 Effetre, ad sepulchrum effetre. AE. 11: 183  
 Effera, nimis fera. AE. 4: 642  
 Effetus, cruentus. AE. 8: 484  
 Effigies alicujus adhibetur ad eum imitantandum. E. 8: 75  
 Efflagitare, cum clamore deprecari. AE. 12: 759  
 Effodere, fodiendo aliquid ex terra erucere. AE. 1: 447  
 Effoetus ager, continua fertilitate lassatus, sicut effoeta mulier frequenti partu. G. 1: 81  
 Effoetus, exhaustus, translatio a mulieribus, quas frequens partus reddit debiles. AE. 5: 395  
 Effoeta veri, causa veritatis. AE. 7: 440  
 Effrena gens, saeva, vel restorem recufans. G. 3: 382  
 Effugere, celeriter transire. AE. 3: 272  
 Effugia hostia, quae immolanda, ad aras adducta, casu effugit. AE. 2: 140  
 Effulgeo, *effulges*, & *effulgo*, *effulgis*, secundae & tertiae conjugationis. AE. 8: 677  
 Effultum dicitur, super quod quisque jacet. AE. 8: 368

Efun-

# INDEX IN SERVIVM.

- Effundere questus, cum dolore scilicet.** AE. 5: 780
- Effundi** proprie dicuntur tela in hostes subiectos, non jaci. AE. 9: 509
- Effusus labor, functus & frustratus.** G. 4: 492
- EGELIDUM** flumen, nimium gelidum. AE. 8: 610
- Egenus, pro egens.** AE. 1: 603
- Egere, tribus modis effertur, cum geni** 2. VO. accusativo, & ablativo. AE. 4: 373
- Egere melius genitivo quam ablativo** jungitur, ut Virgilius, contra Cicero. AE. 1: 603
- Egere, cum ablativo & genitivo.** E. 2: 71. cum genitivo. AE. 11: 343. cum genitivo pro ablativo. 9: 88
- Egeria, Nympha in Aricino nemore,** quam sibi amicam finxit Numa, ad firmandam legum suarum auctoritatem. AE. 7: 763
- Egeriae Nymphae in Aricia a Diana** commendatus Virbius. AE. 7: 761
- Egerimus, vi syllaba metri necessitate** correpta. AE. 6: 514
- Egesta, post Segesta, Siciliae civitas,** ab Aceste condita, dicta a matris nomine. AE. 1: 554. ab Helymo condita. 5: 73
- Egestas, rerum indigentia, quid differat** a paupertate. G. 1: 146
- Egit, persequitur.** G. 4: 51
- Egredi, & accusativo & ablativo** jungitur. AE. 2: 713
- Egregium, quasi in grege amplissimum.** AE. 4: 93
- Egregius, praeclarus, quasi extra** gregem. AE. 4: 150
- Egregius, proprie qui est de grege** electus. AE. 12: 275
- Egregium, eleganter in Ironia.** AE. 7: 556
- Egregius animi, figurate.** AE. 11: 417
- Es, diphthongus Graeca Latine per e** longum effertur. AE. 1: 261. 3: 108
- EJA, saepe pro age ponitur; saepe** conjunguntur. AE. 4: 569
- Eja, hortantis adverbium.** AE. 11: 373
- Eja, exclamantis & propterantis** particula. AE. 3: 38
- Ejanon, imago vocis, Echo.** G. 4: 50
- Eidolon, imago.** AE. 1: 357
- EJECTUS, naufragus.** AE. 1: 582. 4: 373
- Eipphos, longum est Hyperbaton.** AE. 6: 66. figura, qua unus sensus per multos versus protenditur. 6: 703
- EL, Assyrii Sol, quem colebant: &** inde nomen regum Belus, ut & Gr. <sup>Ελμ</sup>. AE. 1: 646
- ELABI, de illis qui effugiunt.** AE. 2: 318
- Elabi, pro celeriter praecurrere.** AE. 5: 151
- Elabi, celeriter currere.** AE. 5: 326
- Elapso, pro lapso.** AE. 12: 356
- ELECTRAE & Thaumantis filiae,** Harpyiae. AE. 3: 212, 241, 249
- Electra, Atlantis filia, Corythi regis** Italiae uxor, Dardanum & Iasium pe-
- perit, priorem ex Jove, alterum ex Corytho. AE. 7: 207
- Electra, cum qua Jupiter concubuit,** Trojam ardentem videns capillum lacera-  
bat, & sic in astra recepta. AE. 10: 272
- Electra, una Pleiadum.** G. 1: 137. quae dolens excidium Ilium lucere desinit. ibid.
- Electrae, Atlantis filiae, & Jovis filii,** Dardanus & Iasius. AE. 1: 32, 384. 2: 325. 3: 104, 167. 8: 130
- Electra, succinae gemmae.** E. 8: 54
- Electra fratrem Orestem insidiis matris** Clytaemnestrae & adulteri Aegypti servavit. AE. 4: 471
- Electris, sive Fabra insula, non longe** a Calabria, in conspectu Tarenti habitata ab avibus Diomedes. AE. 11: 271
- Electrum, succinum, defaecatius ceteris** metallis. G. 3: 522. tria ejus genera; unum ex arboribus, quod *succinum* dicitur; aliud, quod naturaliter invenitur; tertium, quod fit de tribus partibus auri & una argenti, quod ad lumina clarius auro & argento lucet, & veneno probatur. AE. 8: 402
- ELEMENTA** quatuor. AE. 1: 62. terra, aer, aqua, aether: & Deus; praeter ea nihil. 6: 724. originem rerum statuebat Empedocles. 6: 724. E. 6: 31. corporalia sunt. AE. 7: 34. physica quadam ratione junguntur; unde & Dii, qui ipsi praesunt. 1: 137. etiam animalia juxta nonnullos. 4: 524
- Elementa duo concessa homini, terra &** mare. AE. 9: 131
- Elementi pars nulla sine Deo.** AE. 6: 726
- Elm, Latine retracto accentu Helena.** AE. 8: 190
- Elephanti majores in India quam** Africa. G. 1: 57
- Elephantus, pro ebore.** AE. 3: 464
- Elens Campus, maximus omnium, sep-** tingentorum pedum; alii minores. G. 3: 202
- Elensin & Elensis, civitas Atticae** prope Athenas, ubi Cereris sacra Eleulinia. G. 1: 161
- Elensine sacra Cereris celebrabantur** ab Atheniensium nobilissimis virginibus. AE. 4: 99
- Elensine Cereris sacris Junonis, &** Junonis sacris Cereris templum clauditur; neque alterius sacerdoti alterius sacra gustare fas est &c. AE. 4: 58
- Elensinae Cereri virgines Athenienses** sacra facientes raptae, & miro modo receptae. AE. 1: 655
- Elensini & Cynthinae filius, Triptole-** mus. G. 1: 19
- Elensinum condidit, & a patris Eleusi** nomine appellavit Triptolemus. G. 1: 19
- <sup>Ελν</sup>, Lat. *lagyna*; unde *Helorus*. AE. 3: 698
- Elice, major septemtrio, Arctos** G. 1: 137
- Elices, sulci ampliores, ab eliciendo** aquam, ad siccandos agros. G. 1: 109
- <sup>Ελκωνδης</sup> Luna, cur. AE. 1: 746
- Elidere, praefocare.** AE. 8: 289
- Elidis agones Olympici.** AE. 3: 704
- Elidis fluvius Aetnusa.** G. 4: 354. item Alpheus. E. 10: 4
- Elidis rex, Aeolus, cujus filius Salmo-** neus. AE. 6: 585
- Elidensium rex, Augaeus, cujus stabulum** purgavit Hercules. AE. 8: 300
- Elidis & Pifarum rex, Oenomans.** G. 3: 7
- <sup>Ελμ</sup> ab Assyriorum *El*, quod ipsorum lingua *Sol*. AE. 1: 646
- Elis & Pisae, Arcadiae civitates, ubi** fons, duos alveos Alpheum & Aetnusa ex se producens, item conjunctos in exitu, sed subterraneis meatibus etiam sub mari in Siciliae Ortigia iterum emergentes. AE. 3: 554. G. 1: 59
- Elis, urbs Peloponnesi, juxta Pisae, ad** fluvium Alpheum, ubi Olympici agones celebrabantur. G. 1: 59. 3: 19, 202. Arcadiae civitas. AE. 10: 179
- Elissa, Beli filia, priore nomine. Dido** dicta est lingua Punica; sed *Dido*, id est, virago, appellata, quod ad vitandum Iarbae matrimonium in ignem se praecipitavit. AE. 1: 344. 625. 4: 36, 335, 674
- Elisa spuma, exclusa, expressa.** AE. 3: 567
- Eliza carne non vescebantur heroïcis** temporibus. AE. 1: 217
- ELLIPSIS** figura, quae. AE. 1: 69
- Ellipsis praepositionis.** AE. 2: 57. 4: 3. 9: 815. *de*, vel *ex* 10: 345. 12: 182
- ELOCUTIONES** non semper formantur ex similibus. AE. 1: 550. est elocutio. AE. 4: 536
- Eloquentiae Deus & auctor, Mercurius.** AE. 4: 558. 8: 138
- Eloqui Apollinis.** AE. 6: 43
- ELFENOR, ab Ulyssae occisus, ad** peragendam Necromantiam. AE. 6: 107
- Elpenor Ulyssae apud Inferos interro-** gat. AE. 6: 532
- ELUCTABITUR** aqua, cum mora egredietur. G. 2: 244
- ELYSII, piorum campi.** E. 5: 61
- Elysius, ubi piorum animae habitant** post corporis animaeque discretionem, *αὐτὸ τῆς λίσσης, a salustiano, in medio Inferorum juxta Poetas; insulae Fortunatae juxta Philosophos, μαννάρον νῆσοι, juxta Theologos, circa Lunarem circulum, ubi jam aër purior. AE. 5: 735*
- Elysi campi, aut apud Inferos, aut in** Fortunatis insulis, aut Lunari circulo. AE. 6: 640, 888
- Elysius campus in nono circulo.** AE. 6: 426
- Elysi campi suum solem & sua sidera** habent. AE. 6: 534
- Elysiom tantum tenent animae rite purgatae.** AE. 6: 404. Inde in corpora non redeunt, quia per purgationem carent cupiditate. ibid.
- EMATHIA, Macedonia.** G. 4: 387. Thessalia, ab Emathio rege. 1: 492